
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 22. rujna 

DVADESET I PETA 

KROZ GODINU 
 

Kandid, Emerita, Mauricije 

8.00 † Mara Pavković 

9.30 † Marija i Dragutin Jagušt 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Ivan Blažanin; za zdravlje Ernesta 

PONEDJELJAK, 23. rujna 
Pio iz Pietrielcine 

18.30 Za duše u čistilištu; † Ana i Josip Horvat 

UTORAK, 24. rujna 
Gospa od Otkupljenja 

18.30 
† Ivan i Luca Udovičić; † Ivica Cerovski; † Ema Šarić; 
† Marija Billege; na nakanu za obitelj; † Mira Čima; † Ivan Kordić 

SRIJEDA, 25. rujna 
Aurelija, Zlata 

18.30 † Krešimir Kelava; † Mile Svetić 

ČETVRTAK, 26. rujna 
Kuzma i Damjan 

18.30 † Ivan i Janja Kuridža i djeca; † Blago i Tereza Šarić 

PETAK, 27. rujna 
sv. Vinko Paulski 

18.30 † Gordana Banić;  

SUBOTA, 28. rujna 
Vjenceslav, Lovorka 18.30 

PRVI DAN TRODNEVNICE 
† Marija Milovčević, Branko i Marija Šišić 
† Marija Škarica i Anka Capan 

NEDJELJA, 29. rujna 

DVADESET I ŠESTA 

KROZ GODINU 
 

Mihael, Gabrijel, Rafael, arkanđeli 

8.00  

9.30  

11.00 
DRUGI DAN TRODNEVNICE 

Za sve žive i pokojne župljane  

18.30 
† Branko i ob. Štrkalj, Vjekoslava, Gabrijel i ob. Tkalec,  
Vjera Cindrić, Božo i Goran Sinković 

 
 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 

 

 
Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1085. God XXVI.  22. rujna 2024. 

 

Strah od pitanja 
U današnjem Evanđelju vidimo da bi uz poučljivost učenici trebali razvijati i druge 

kvalitete. U prvom redu trebali bi na ispravan način pobijediti strah od svoga neznanja, koji 
potom na njih utječe na način da se boje pitati onda kad nešto nisu razumjeli. Upravo to 
opisuje Evanđelist kad veli: Jer poučavaše svoje učenike. Govoraše im: Sin Čovječji 
predaje se u ruke ljudima. Ubit će ga, ali će on, ubijen, nakon tri dana ustati. No oni ne 
razumješe te besjede, a bojahu se pitati ga. Dakle u njima postoji strah da priznaju da nisu 
razumjeli. Mogli su pomisliti da će ih se on odreći kao učenika zbog takve slabe 
sposobnosti shvaćanja onoga što im je govorio. U svakom slučaju nitko od učenika nije htio 
pred drugima ispasti neznalica i upitati naglas, jer uostalom bili su svjesni lekcije koju je 
Isus očitao Petru, kad Petar u svojoj preuzetnosti nije htio pitati pojašnjenje, nego je htio 
učiti Učitelja. 

Držim da osjećaj pred pitanjem onoga što nismo razumjeli nije neobičan nikome od 
nas, bilo da su mnogi od nas u svojim školskim danima osjetili takav strah i nelagodu od 
pitanja i potpitanja, bilo da su to osjetili u drugim životnim situacijama. U trenutku kad bismo 
trebali zatražiti pojašnjenje nerijetko pomislimo i sami sebe pitamo: Što će o meni misliti 
drugi? Što će misliti učitelj? Hoće li misliti da sam spora shvaćanja? Hoće li me ismijati 
zbog neznanja? Osim toga može nas biti strah da nećemo razumjeti ni po drugi put, pa 
onda radije odšutimo i pravimo se da smo razumjeli, nego da se pred drugima očitujemo i 
sami sebe raskrinkamo. U sebi računamo da ćemo kasnije samostalno domisliti i prodrijeti 
u ono što nismo spoznali kad je bilo protumačeno.  

Djeca koja još nisu opterećena strahom od toga da se pred nekim moraju pokazati 
pametnima, vrlo su jednostavna i nemaju strah od pitanje. Naprotiv, neposredna su i znaju 
postaviti zanimljiva i duboka pitanja. Zato bi apostolima bilo bolje da su i u svom odnosu 
prema Učitelju bili manje zakočeni ljudskim obzirima, a više se dali voditi jednostavnošću 
kojom ih je poučavao. Pogotovo što im je pokazao da on kao Učitelj nije kompliciran ni 
udaljen, nego da im je potpuno na raspolaganju za svaku nejasnoću. 

I u našem vjerničkom življenju bilo bi poželjno da razvijemo ovakav stav iskrenog 
tražitelja koji se ne boji pitati, nego trajno kuca na vrata svoga Učitelja, to jest učitelja koje 
mu je Bog stavio na put u svojoj Crkvi. Budimo stoga jednostavni poput djece i ne 
ustručavajmo se pitati ono što ne znamo, jer je najgore od svega ako tko ne pita i ne raste 
u spoznaju Božjeg otajstva, nego vjeru doživljava samo kao formalnost, ili, što je gore, 
mjesto gdje pronalazi i ostvaruje neki svoj ljudski interes. Radije budimo pozorni i marljivi 
učenici kako bismo svojom spoznajom i iskustvom vjere mogli biti poslužitelji svojoj braći. 

prof. dr. don Ivan Bodrožić 
www.vjeraidjela.com/strah-od-pitanja-razmisljanje-uz-25-nedjelju-kroz-godinu-b/ 

http://www.malaterezija.hr/


 
‘Ostani sa mnom, Gospodine’ – molitva sv. Padra Pija 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer mi je potrebna Tvoja prisutnost da Te 
ne bih zaboravio. Ti znaš kako mi je lako napustiti Te. 
Ostani sa mnom, Gospodine, zato što sam slab i trebam Tvoju snagu 
da ne padam tako često. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer Ti si moj život i bez Tebe gubim svoj 
žar. 

Ostani sa mnom, Gospodine, jer Ti si moje svjetlo i bez Tebe sam u tami. 
Ostani sa mnom, Gospodine, da mi pokažeš svoju volju. 
Ostani sa mnom, Gospodine, da čujem Tvoj glas i slijedim Te. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer Te želim mnogo voljeti i biti uvijek u Tvojoj blizini. 
Ostani sa mnom, Gospodine, ako želiš da Ti budem vjeran. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer iako je moja duša siromašna, želim da za Tebe bude 
mjesto utjehe, utočište Ljubavi. 
Ostani sa mnom, Isuse, jer kasno je i dan se provodi kraju, a život prolazi… smrt, sud i 
vječnost približavaju se. Potrebno mi je još snage da ne posustanem na putu i zato Te 
trebam. Kasno je i smrt je sve bliža. Plašim se tame, iskušenja, suhoća, križa, žalosti. O, 
kako te trebam, moj Isuse, u ovoj noći progonstva! 
Ostani sa mnom, Isuse, u životu i svim opasnostima, trebam Te. Dopusti da Te prepoznam 
poput Tvojih učenika u lomljenju kruha, tako da Euharistija bude svjetlo koje razgoni mrak, 
snaga koja me jača, jedina radost moga srca. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer u času svoje smrti želim ostati sjedinjen s Tobom, ako ne 
po pričesti, tada barem po milosti i ljubavi. 
Ostani sa mnom, Isuse, ne tražim božansku utjehu jer je ne zaslužujem, već Tvoju 
prisutnost, o da, to Te molim! 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer samo Tebe tražim. Tvoju ljubav, Tvoju milost, Tvoje srce, 
Tvoj Duh, jer Te volim i ne tražim drugu nagradu osim da te volim sve više i više. 
U čvrstoj ljubavi voljet ću Te svim svojim srcem dok sam na zemlji i nastavit ću Te voljeti 
savršeno u vječnosti. 
Amen 

www.bitno.net/vjera/duhovnost/ostani-sa-mnom-gospodine-prekrasna-molitva-svetog-padra-pija/ 

 
Sveti Kuzma i Damjan 
Prema većem broju povijesnih izvora Kuzma i Damjan bijahu liječnici u Aigai (Egeji). 
Njihovom djelatnošću mnogo je ljudi prihvatilo kršćanstvo. Oni su liječili i apostolski 
djelovali sve dok ih za Dioklecijanova progonstva prefekt Lysias nije podvrgnuo okrutnim 
mukama, a onda im je odrubljena glava. Sve su to podnijeli zbog svoje kršćanske vjere, 
dakle, mučenici su u pravom smislu riječi. 
 

Molitva sv. Kuzmi i Damjanu 
Bože, ti si svetog Kuzmu i Damjana odredio da budu liječnici ljudskih duša i tijela bez 
ikakve nadoknade. Obdario si ih darom čudotvornog liječenja i po njima proslavio svoje 

svemoćno ime. Molimo te, svemogući Bože, pogledaj i na današnje bolesnike u duši i tijelu, 
po zagovoru svojih svetih liječnika Kuzme i Damjana, izliječi njihove boli, obdari ih 
zdravljem da ti trajno zahvaljuju. Po Kristu Gospodinu našemu. Amen. Oče naš… 
 

www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveti-kuzma-i-damjan-lijecnici-koji-su-ozdravljali-tijela-da-bi-spasili-duse/ 
 

BLAGDAN SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA 2024. 
TRODNEVNICA: 
Sveta krunica započinje u 17.50 sati;  
Sakrament sv. ispovijedi od 18.00 sati; 
1. DAN – SUBOTA, 28. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi vlč. Vedran Jakić, župni vikar u Svetištu i Župi Uznesenja Blažene Djevice Marije u 
Mariji Bistrici. 
2. DAN – NEDJELJA, 29. rujna u 11.00 sati  
Sv. misu predvodi preč. Marko Kovač, biskupski vikar za pastoral i kancelar Nadbiskupskog duhovnog 
stola. Krštenje petog djeteta u obitelji Karlović. 
3. DAN – PONEDJELJAK, 30. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi preč.  Vladimir Drnetić, dekan Krapinskog dekanata i župnik Župe Uzvišenja Svetoga 
Križa – Začretje. 
1. 10. BLAGDAN SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA 
10.00 sati   sv. misu predvodi vlč. dr. sc. Vlado Mikšić, pastoralni pomoćnik 
18.30 sati   sv. misu predvodi  preč. Vlado Razum, rektor Nadbiskupskog bogoslovnog sjemeništa u 
Zagrebu 
Posije svetih misa bit će blagoslov ruža. 

 
 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do kraja 2024. godine; 
2. Svaki dan prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Svaki dan prije večernje sv. mise župna molitvena zajednica redovito moli krunicu. Pobožnost 
počinje u 17.50 sati; 
4. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 26. rujna nakon večernje svete mise; 
5. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, sv. pričest, 
sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu; 
6. Sastanak za roditelje ovogodišnjih prvopričesnika bit će u ponedjeljak, 23. rujna; započet će 
svetom misom u 18.30 sati; 
7. Sastanak za roditelje ovogodišnjih krizmanika bit će u utorak, 24. rujna; započet će svetom 
misom u 18.30 sati; 
8. Kako bismo mogli što ljepše i svečanije proslaviti naš župni blagdan sv. Terezije od Djeteta Isusa 
(1. listopada), molim sve koji žele i mogu donijeti kolače da ih donesu u nedjelju i ponedjeljak (29. i 
30. 9) prije ili nakon sv. misa, a piće (sok, vino, pivo) možete donijeti 28., 29. i 30. rujna od 18 .00 
sati do sv. mise); od srca hvala; Svi koji se želite angažirati u čišćenju crkve i dvorišta, možete doći 
u petak, 27. rujna poslije mise (19.00 sati); 
9. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
10. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 


